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Mescid-i Aksa Baskınları

Kasım ayında da Aksa baskınları durmadan devam 
etti. 5 Kasım günü Mescid-i Aksa’yı sık sık baskın 
gerçekleştiren isimlerden biri, Aksa avlusunda Siyo-
nist milli marş Hatikva’yı okudu. Siyonist, “Eskiden 
bunu yaptığımda beni engelliyor ya da uzaklaştırı-
yorlardı ama bugün hiçbir şey olmadı” açıklamala-
rında bulundu.

Kasım ayı boyunca cuma günleri Mescid-i Aksa’da 
Cuma namazını eda etmek Müslümanlar için yine 
çileli oldu. İşgal kuvvetleri Şam Kapısı’ndan başla-
yarak birçok noktaya demir bariyerler ve kontrol 
noktaları kurdu. Müslüman gençleri sebepsiz kimlik 
kontrolleri ile oyalayarak Cuma namazına geç kal-
malarına sebep oldu. Birçoğunu da Aksa’ya almadı. 
Aksa’ya cuma günleri giremeyen sadece Müslüman 
gençler olmadı. Mescidi-i Aksa’dan uzaklaştırma 
alan veyahut uzaklaştırması biten tüm Murabıtlar 
cuma günü Eski Şehir’den dahi uzaklaştırıldı. Mes-
cid-i Aksa’da Cuma namazı eda edemeyen Müslü-
man gençler ve murabıtlar Cuma namazını Bab’ür 
Rahme Mezarlığı’nda eda etti.  Tüm kısıtlamalara ve 
engellemelere rağmen Kasım ayı boyunca Filistin’in 
dört bir yanından yollara düşen Müslümanlar Mes-
cid-i Aksa’ya namaz ve ribat için gitmeye devam etti. 

10 Kasım’da Mescid-i Aksa’ya baskın düzenleyen 
okul grubu Aksa’da hatıra fotoğrafı çekildi.

Müfredatta Yahudileştirme girişimini yalnız Filistin-
lilere değil Yahudilere de uygulayan Siyonist rejim, 
okul gruplarını Aksa’ya baskın düzenlemeye teşvik 
ediyor. Böylece zihinlere erkenden “Tapınak” fikri 
işlenmeye çalışılıyor. Bir gün sonra 11 Kasım’da ise 
işgal ordusunun ve istihbaratının emekli subayları 
Mescid-i Aksa’ya baskın gerçekleştirdi. Ertesi gün 
olan 12 Kasım’da ise Beyadenu’nun eski Başkanı 
Tom Nisani, bu sabah Mescid-i Aksa’ya baskın dü-
zenleyerek doğu kısmında tam secde ritüeli gerçek-
leştirdi. Üzerinde işgal devletinin bayrağını taşıyan 
bir tişört bulunan Nisani’nin bu eylemi maalesef ilk 
kez yaşanan bir olay değil.

18 Kasım tarihinde yanlarında bir keçi, üç güvercin ve 
tefilin olan sekiz Siyonist, bugün öğleden sonra Esbat 
Kapısı’ndan Aksa avlusuna baskın düzenledi. Mescid-i 
Aksa muhafızları tarafından fark edilen Siyonistler, 
polis tarafından tutuklandılar. Bu Pesah kurbanının 
Aksa’ya üçüncü sokma demesi oldu. Diğer iki tarih Ya-
hudi bayramlara denk gelirken bu defa Pesah ile ilgili 
olmayan sıradan bir günde denendi.

Onlarca Siyonist, 25 Kasım günü bir hahamın 100. 
yaş günü kutlamalarına dualar, şarkılar ve hatıra fo-
toğraflarıyla Mescid-i Aksa’da gerçekleştirdi.

Mescid-i Aksa’da yeni bir ihlal yaşandı. 27 Kasım sa-
bahı Levilli olduğunu iddia eden üç kişi, Mescid-i Ak-
sa’ya girerek dini bir ilahi seslendirdi. Bu, İkinci Tapı-
nak’ın yıkılmasından bu yana türünün ilk olayı olarak 
kaydedildi.
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Yıldırma Politikaları ve Cezalar

Kasım ayının ilk günü işgal kuvvetleri, Kudüs’ün Eski 
Şehir beldesinde bulunan el-Vad Caddesi’nde Ebu 
Sabiḥ� ailesine ait iş yerlerine baskın düzenledi. Bas-
kında aileden 4 kişi gözaltına alındı ve dükkanlarını 
kapatmaya zorlandılar. 2 Kasım günü ise işgal kuvvet-
leri, Kudüs’ün el-Velce beldesinde bulunan Ayn el-Ce-
vize Mahallesindeki bir evi yıktı.

Kudüs sokaklarında biriken çöpler ve kirli yollar, işgal 
belediyesinin Filistinli mahallelere yönelik ihmalkâr 
tutumunu gözler önüne seriyor. İsgal belediyesi, Fi-
listinli vatandaşlardan yüksek vergiler toplamaya de-
vam ederken, temel temizlik ve hizmetleri sağlamıyor. 
Buna karşın söz konusu durum işgal yerleşimlerini 
genişletmek veya Filistinlilere ait topraklara el koy-
mak olduğunda tamamen değişiyor. İşgal belediyesi 
bu tür projeleri hayata geçirmek için hızla harekete 
geçiyor ve hiçbir gecikmeye mahal vermiyor.

Kudüslü genç Nesim el-Disi kasım ayında işgal hapis-
hanelerine teslime zorlandı. 4 Mart 2024’te tutukla-
nan el-Disi yaklaşık 600 gün ev hapsinde kaldı. İşin 
ilginç (!) yanı ise işgalcinin ev hapsinde geçen günleri 
tutuklunun toplam cezasına dahil etmemesidir. Evli 
ve çocuk sahibi olan el-Disi, kasım ayı başında tam bir 
yıl hapis cezasına çarptırıldı.

17 Kasım günü Kudüs’ten Gazze Şeridi’ne doğru, 3 
otobüs ve 3 ambulansla toplam 76 hasta ve refakat-
çi Kerm Ebu Salim Sınır Kapısı üzerinden nakledildi. 
Nakledilen grup arasında 4 çocuk, ayrıca kadın ve 
erkeklerden oluşan çok sayıda yaşlı ile savaş başla-
madan önce Kudüs’e gelerek 26 ay boyunca şehir-
de kalan ve et-Tur ile es-Suvvane mahallelerindeki 3 
farklı otelde yaşayan gençler de bulunuyor. Söz ko-
nusu hastalar, geri dönüş işlemleri tamamlanmadan 
önce Makasıd Hastanesi ve el-Mutalla Hastanesi’nde 
tedavi görmüştü.

4 Kasım  2025



11 Kasım günü işgal kuvvetleri tarafından Kubbe-
tü’s-Sahra önünden gözaltına alınan Hamza en-Ne-
bali hakkında, işgal mahkemesi altı ay süreyle Mes-
cid-i Aksa’dan uzaklaştırma kararı verdi.

18 Kasım günü gerçekleşen Mescid-i Aksa’nın hatibi 
ve Kudüs Yüksek İslami Heyeti Başkanı Şeyh İkrime 
Sabri’nin davası 6 Ocak 2026 tarihine ertelendi. İşgal 
devleti bugün, kendisine yöneltilen ‘kışkırtma’ suçla-
masına ilişkin iddianame dosyasını görüşmek üzere 
bir duruşma gerçekleştirdi.

Terörist İç Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir, 24 Ka-
sım’da Filistin Milli Tiyatrosu el-Hakavati’deki faali-
yetlerin yasaklanması emrini verdi. Aynı gün işgal 
kuvvetleri, Dar Salah’taki evine baskın düzenleye-
rek Kudüslü Milletvekili Muhammed Ebu Tir’i (75) 
tutukladı. İşgal kuvvetleri ayrıca Beyt Sahur bel-
desindeki evine baskın düzenleyerek Kudüs’ten 
uzaklaştırılan Kudüslü Milletvekili Ahmed Atvan’ı da 
tutukladı.

Kudüs’ün Tekbir Dağı bölgesindeki Zahret el-Meda-
in İlkokulu Kız Öğrenci Velileri Komitesi, 24 Kasım’da 
okul yönetiminin işgal müfredatı dayatma ve Filistin 
müfredatını geri plana itme girişimlerine karşı uya-
rıda bulundu. Komite, velilerin çocuklarının eğitim 
müfredatını seçme konusunda tam hakka sahip ol-
duğunu vurguladı. Açıklamada, tüm velilere bu hafta 
içerisinde okulla iletişime geçerek bu haklarını kullan-
ma ve öğrencilerin eğitim seviyesini etkileyecek tek 
taraflı kararların önüne geçme çağrısı yapıldı.

İşgal kuvvetleri, 25 Kasım’da Kudüs’ün doğusundaki 
el-Eizariya beldesine büyük çaplı bir baskın düzenle-
yerek yaklaşık 1,3 milyon şekel (394.000 dolar) değe-
rindeki mallara (giysi ve sigara) el koydu ve 100.000 
yumurtayı imha etti. Ayrıca üç dükkân sahibi sorguya 
çağrıldı, bir araca el konuldu ve onlarca trafik ceza-
sı kesildi. Tüm bunlar, el-Eizariya’nın Kudüs’teki İsrail 
belediye sınırları dışında, ırkçı Ayrım Duvarının öte-
sinde ve Filistin yönetimi altındaki C Bölgesinde olma-
sına rağmen gerçekleşti.
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İşgal kuvvetleri, Mescid-i Aksa’ya ulaşmak için araç-
larını Eski Şehir’in dar sokaklarına ve çevresine park 
eden Filistinli cemaatlere sistematik olarak para ce-
zaları kesiyor. Bu cezalar kasım ayında da devam etti. 
Bu uygulama, Mescid-i Aksa ziyaretini zorlaştırarak 
ibadet edenlerin sayısını azaltmayı ve bölgeye erişimi 
kısıtlamayı amaçlayan bir baskı politikası.

29 Kasım, Filistin’in taksiminin yıl dönümü dolayısıyla 
yapılan grev çağrısına uyularak, çeşitli Filistinli mülteci 
kamplarında okullar bugün kapatıldı.

Kasım ayının sonunda Harem-i İbrahim Müdürü 
Mu’tez Ebu Senine: “İsrail işgali, caminin iç avlusunun 
istimlak edilmesine ilişkin bir karar çıkardı” açıklama-
larında bulundu.

Yıkımlar ve Yahudi Yerleşimleri
İşgal devleti, Kudüs’ün kuzeydoğusundaki Anata bel-
desine ait yaklaşık 5.856 dönüm araziye el konulması-
nı öngören yeni bir askeri karar yayımladı. Söz konusu 
adım, askeri gereklilikler iddiasıyla gerekçelendirildi. 
Askeri belgede, hedef alınan arazilerin yaklaşık 5 dö-
nümünün ve 800 metreden fazlasının Anata sakinle-
rine ait özel mülkiyetler olduğu, bu alanların işgal or-
dusunun kontrolü altındaki amaçlar için kullanılacağı 
belirtildi. Öte yandan, Anata beldesine ait toplam 34 
bin dönümlük arazinin yaklaşık 16 bin dönümü, işgal 
devleti tarafında daha önce devlet arazisi olarak sınıf-
landırılmış durumda.

İşgal devletine bağlı Yüksek Planlama Konseyi, 1 Kasım 
tarihinde Batı Şeria ve Kudüs toprakları üzerinde ku-
rulu 8 yasa dışı yerleşim biriminde 2.006 yeni konutun 
inşasını öngören planı değerlendirmeye aldı.

İşgal devleti, 6 Kasım günü Silvan beldesine bağlı Bus-
tan Mahallesi’nde, Kudüslü Musa Bedran’ı evini kendi 
elleriyle yıkmaya zorladı. Aynı gün işgal kuvvetlerinin 
koruması altındaki Siyonistler, Kudüs’ün doğusundaki 
Han el-Ahmar bölgesinde bulunan el-Hathrura Bedevi 
topluluğuna ait 4 barakayı yıktı. Ayrıca aynı gün işgal 
kuvvetlerine ait buldozerler, işgal altındaki Kudüs’ün 
kuzeybatısında yer alan Katane beldesinde iki Filistinli 
aileye ait evi ruhsatsız inşa gerekçesiyle yıktı.
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İşgal kuvvetleri, 9 Kasım günü Silvan beldesindeki 
Batn el-Hava Mahallesi’nde yer alan Kudüslü Ümm 
Zühri el-Şuveyki’nin evini kuşatarak, Yahudi yerle-
şim derneklerinin lehine tahliye kararını uygulamak 
için harekete geçti. Şuveyki’nin evi zorla boşaltılarak 
kendisi dışarı çıkarıldı. Eşyaları ise Siyonistlere teslim 
edilmek üzere dışarı taşındı. Bu kararın gerekçesi 
olarak, evin kurulu olduğu arazinin mülkiyeti öne sü-
rüldü. Ateret Cohanim Örgütü, Batn el-Hava Mahal-
lesi’ndeki 5 dönüm 200 metrekarelik arazinin 1881 
yılından beri Yemenli Yahudilere ait olduğunu iddia 
ediyor. Mahallede yaklaşık 87 aile (600–680 kişi) ya-
şıyor. Bu ailelerin tamamı senelerdir mahkemelerde 
açılan davalar ve tahliye kararlarıyla uğraşıyor. Batn 
el-Hava Mahallesi’nde evlerine el konulmasına karşı 
protesto düzenleyen Kudüslülerle eş zamanlı olarak 
Siyonistler sahiplerinden çalınan evlerin üzerine (İs-
rail) bayrakları ve “Tapınak” bayrağı astılar. Ayrıca bir 
Siyonist de Batn el-Hava’da Şuveyki’nin yıkılan evinin 
yakınlarında Talmudik ayinler gerçekleştirdi. 

10 Kasım’da Bab’ür Rahme Mezarlığına saldıran Siyo-
nistler, mezarlıktaki bazı mezar taşlarını kırdılar. Aynı 
gün işgal makamları, Kudüs’ün kuzeyindeki Beyt Duku 
beldesi yakınlarında yer alan Cebel et-Tira bölgesinde 
yeni bir yol yapımına başladı. Yetkililere göre, bu yo-
lun amacı bölgedeki yeni bir Yahudi yerleşim noktası-
nı birbirine bağlamak ve hizmet vermek.

130 metrekarelik dairede eşi ve dört çocuğuyla bir-
likte yaşayan Kudüslü Hani es-Salayme, 11 Kasım 
tarihinde Kudüs’ün Silvan mahallesinde ruhsatsız in-
şaat gerekçesiyle işgal belediyesi kararıyla yıkılmadan 
önce evini boşalttı.

İşgal belediyesine bağlı ekipler, Kudüs’ün güneyinde-
ki Silvan beldesinin el-Bustan Mahallesi’nde yaşayan 
Musa Bedran’a zorla gelen yıkım kararının ardından 
evini yıkmaya başlamasına rağmen müdahale ederek 
manuel bir şekilde yıktı.

12 Kasım tarihinde Siyonistler, Kudüs’ün Eski Şehir 
surları içindeki Hristiyan Mahallesi’nde bulunan Kıpti 
Hanı Pınarı’na baskın gerçekleştirdi ve bölgede kazı 
çalışmalarına başladı. Bir sonraki gün ise İşgal kuv-
vetleri Kudüs’e bağlı Kubeybe beldesinde bir çocuk 
parkını yıktı.

İşgal kuvvetleri, 20 Kasım’da Kudüs’ün doğusundaki 
Nebi Musa bölgesinde yer alan el-Bekia bölgesinde 3 
tarımsal ve konut amaçlı yapıyı yıktı.

İşgal Belediyesi, 23 Kasım’da Kudüs’ün batı girişinde, 
merkezi otobüs terminalinin karşısında ve surların 
birkaç kilometre batısında yeni bir meydanı hizmete 
açtı. Meydana, Amerikalı-İsrailli iş insanı Morton Man-
del’in adı verildi.

İşgal ordusu, 24 Kasım’da Kudüs’ün doğusunda yer 
alan Ez-Zayim ve İsaviye beldelerinde halka ait 77 dö-
nümeden fazla araziyi el koyma kararı çıkardı.

İşgal kuvvetleri, 26 Kasım’da Kudüs’ün Şam Kapısı böl-
gesindeki Nablus Caddesi’nde yer alan Kudüslü İyad 
Ebu Isnîne’ye ait bir iş yerini yıktı. Yıkımın ardından 
bölgede ağır tahribat oluştu.
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İşgal devleti, Kudüslü Nejah er-Rejbi ve ailesine, Sil-
van’ın Baten el-Hava Mahallesindeki evlerini 1 Aralık’a 
kadar zorla tahliye etmeleri için süre verdi. Tahliye ka-
rarı, bölgedeki Siyonistlerin çıkarına alındı.

Aksa’dan uzaklaştırma cezaları da kasım ayında de-
vam etti. Kudüslü Nevaf es-Selayme’ye, Mescid-i Ak-
sa’dan 6 aylık uzaklaştırma kararı tebliğ edildi.

Mescid-i Aksa’ya yönelik baskıları artıran yeni bir uygu-
lamayla, işgal polisi tuk-tuk araçlarının Mescid-i Aksa’nın 
çevresine ulaşmasını yasakladı. Bu karar nedeniyle yaş-
lılar ve hastalar, otobüs duraklarıyla Aksa kapıları arasın-
daki 700 metreyi yürümek zorunda bırakılıyor.

Yahudileştirme

ABD’nin Lübnan’daki baş askeri temsilcisi Joseph 
Clearfield, 2 Kasım’da Kudüs’te Mescid-i Aksa’nın ba-
tısında bulunan Burak Duvarı’nı ziyaret etti. Ziyareti 
sırasında Yahudi dini sembolü olan kipayı takarak 
dua eden Clearfield, Hizbullah’ın silahsızlandırılması 
çağrısında bulundu ve örgüte karşı kararlı mücadele-
yi sürdüreceklerin söyledi. General Clearfield, yaptığı 
açıklamalarda işgal devleti İsrail’e koşulsuz desteğini 
yineleyerek, ABD’nin güvenlik iş birliğine devam ede-
ceğini vurguladı.

İşgal belediyesi başkanı, Kudüs’te işgal ordusuna ka-
tılmak üzere eğitimlerini tamamlayan yüzlerce Siyo-
nistler bir araya gelerek kutlama düzenledi. Belediye 
başkanı, kadim şehirde şu anda askerlik öncesi ha-
zırlık için 10 farklı program ve gönüllü askeri hizmete 
yönelik 11 kuruluş bulunduğunu övünçle dile getirdi.

Bir haham 2 Kasım günü, Kudüs’ün güney surların-
daki kapılardan biri olan Davut Kapısı’ndaki taşların 
içine mezuza içinde Tevrat’tan parçalar yerleştirdi. Bu 
olay, eski mezuzanın geçen ayın sonunda yerine yeni-
si yapılmak üzere çıkarılmasının ardından gerçekleşti. 
Bu kutunun içindeki Tevrat parçalarının, bereket ve 
koruma getirdiğine inanıldığı için 1970 yılında haham-
başı tarafından oraya yerleştirilmişti.

Son zamanlarda Kudüs Belediyesi, kiliselere yönelik 
baskılarını artırarak yüksek vergiler dayattı ve mülkle-
rine el koymayı ya da tarihi yapıların kimliğini değiştir-
meyi hedefleyen hukuki girişimlerde bulundu. Ayrıca, 
özellikle dini bayramlar ve özel günlerde ibadet yerle-
rine erişim de ciddi şekilde kısıtlanıyor.

Hollanda Dışişleri Bakanı David van Welch, 10 Ka-
sım’da tarihi Mağaribe Mahallesi üzerine inşa edilen 
Burak Duvarı Meydanına baskın düzenleyerek “İsrail 
halkı yaşıyor” yazılı metni imzaladı. Diğer siyasi figür-
ler gibi van Welch de Burak Duvarı’nda dua etti, kipa 
taktı ve yeraltı sinagogunda bir tur attı. Aynı gün işgal-
ci Knesset üyesi Tzvi Sukkot, İbrahim Camii’ne baskın 
gerçekleştirdi.
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Pasifik Okyanusu’ndaki bir adadan gelen gençler, 
işgale olan desteklerini ve sevgilerini bu şekilde dile 
getirdi. Gençler, Mescid-i Aksa’nın güneyinde, Silvan 
toprakları üzerine kurulan yasa dışı İr David yerleşim 
noktasını ziyaretleri sırasında bir mesaj paylaştı.

İşgal yanlısı gençler, yerleşim birimi yönetimine, “Biz 
Avustralya’nın Gold Coast kentinden Oasiz Kilisesi’n-
deniz. Bu, Maori halkının ‘Haka’ dansıdır. İsrail’i ve İs-
rail halkını seviyoruz” sözlerini ifade etti.

İsrail’in Yediot Aharonot gazetesi işgal polisinin genel 
müfettişi Dani Levi’nin, Kudüs Bölge Komutanı Amir 
Arzani’yi görevden alarak yerine İç Güvenlik Bakanı 
terörist Itamar Ben-Gvir’e yakınlığıyla bilinen subay 
Afshalom Bild’i atamayı planladığını yazdı.

Görevden ayrılan New York Belediye Başkanı Eric 
Adams, 17 Kasım’da Mescid-i Aksa’nın batısındaki Bu-
rak Duvarı’na baskın düzenledi.

19 Kasım Salı günü Siyonistler, Kudüs’te Tekbir Dağı 
beldesine ait araziler üzerinde kurulan ve Mescid-i 
Aksa’ya bakan mesire alanında Etiyopya Yahudilerinin 
Sigd bayramını kutladı. Sadece İşgal devleti Başbaka-
nı savaş suçlusu Netanyahu, Kudüs’te bulunan Tekbir 
Dağı Parkı’na girerek Etiyopyalı Yahudileri bayramları 
dolayısıyla tebrik etti. Mescid-i Aksa’ya uzaktan bak-
makla kalmayan Etiyopyalı Yahudiler, Sigd bayramı 
kutlamaları kapsamında Mescid-i Aksa’ya baskın ger-
çekleştirdi. Daha sonra da Mescid-i Aksa’nın güneyin-
deki Emevi Sarayları bölgesinde de Etiyopyalı Yahudi-
ler Sigd Bayramını kutladı.

Radikal Tapınak gruplarından Beyadenu, işgal kuvvet-
lerinden Bab’ür Rahme’nin yanında bulunan ahşap 
kapı pervazlarını alıp İsrail Arkeolojik Eserler İdare-
si’ne teslim etmesini talep etti.

İşgal devleti, Mescid-i Aksa’nın güneyindeki Vadi Hilve 
bölgesinde Davud Şehri adıyla bilinen yerleşim proje-
si kapsamında yeni turistik konaklama birimlerini hiz-
mete açtı. Bu adımın, Mescid-i Aksa ve Burak Duvarı 
çevresinde yürütülen Yahudileştirme amaçlı turizm 
faaliyetlerini güçlendirmeyi hedeflediği belirtildi.
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